
 
 

IL DIRETTORE 

 
 

Determina nr.54 del 11.04.2024 
 
 
ANNULLAMENTO DELLA DETERMINA N. 49 DEL 09/04/2024 DI APPROVAZIONE DELLA 
PROPOSTA DI CONFERIMENTO DI INCARICO DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE 
  

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO NAZIONALE PER LA SICUREZZA NUCLEARE E LA 
RADIOPROTEZIONE – ISIN 

 
Visto il Decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, come modificato dal decreto legislativo 15 
settembre 2017, n. 137, (di seguito D.lgs. n. 45 del 2014), e in particolare gli articoli 1 e 6 che 
istituiscono l’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione (di seguito 
ISIN) con funzioni e compiti di <autorità di regolazione competente> in materia di sicurezza 
nucleare e di radioprotezione, indipendente ai sensi delle direttive 2009/71/Euratom e 
2011/79/Euratom;   
 
Vista la delibera del Direttore dell’ISIN n. 3 del 22 giugno 2018, prot. n. 1061 del 25 giugno 
2018, di approvazione del Regolamento di organizzazione e funzionamento interni dell’ISIN, 
modificato con delibere del Direttore dell’ISIN n. 5 del 22.2.2021 e n. 15 del 3.11.2023;   
 
Vista la delibera del Direttore dell’ISIN n. 4 del 16 luglio 2018, prot. n. 1075 del 16 luglio 2018, 
di approvazione del Regolamento di contabilità dell’ISIN;   
 
Visto il bilancio di previsione dell’ISIN per l’esercizio finanziario 2024, approvato con delibera 
del Direttore dell’ISIN n. 20 del 22.12.2023;  
 
Vista la delibera del Direttore dell’ISIN n. 14 del 2 maggio 2019, integrato con delibera del 
Direttore n. 2 del 10 febbraio 2021, di approvazione del Regolamento per la disciplina dei 
contratti pubblici di servizi e forniture stipulati dall’ISIN; 
 
Vista la determina n. 49 del 09/04/2024 con la quale è stato approvata una proposta 
cumulativa di conferimento di incarico di lavoro autonomo a dipendenti del CNR in possesso 
dei requisiti di conoscenza, di professionalità e capacità tecnica necessari per garantire il 
passaggio dall’attuale sistema gestionale SIGLA in riuso presso ISIN al nuovo sistema gestionale 
di PA Digitale, affidataria della relativa fornitura;  
 
Considerato che la proposta di collaborazione, la relativa disciplina e i compensi devono essere 
formulate e previsti individualmente; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’annullamento della determina n. 49 del 09/04/2024 e del 
relativo impegno; 



 
 

IL DIRETTORE 

 
 
 

DISPONE 
 
1- Di annullare la determina n.   49 del 09 /04/2024 e il corrispondente impegno di euro 

7.500,00 (euro settemilacinquecento); 
2- Di trasmettere la presente determina al Dirigente degli affari generali, appalti, bilancio e 

trattamento economico del personale per gli adempimenti contabili di competenza; 
3- Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile per la prevenzione della 

corruzione e la trasparenza per la pubblicazione sul sito web dell’ISIN; 
 
 

Avv. Maurizio Pernice  


		2024-04-11T16:18:52+0200
	Maurizio Pernice




